
 

Seznam povolených elektrospotřebičů od 1. 5. 2025 

Tento seznam platí pro vysokoškolské koleje UTB a externí ubytovací zařízení (Garni, MSI, Max32). 

Povolené elektrospotřebiče 

✔ Kuchyňské spotřebiče (povolené pouze v kuchyňkách, které nejsou níže uvedenými elektrospotřebiči 
vybaveny): 

 Mikrovlnná trouba (pouze ohřev, bez grilu) 
 Rychlovarná konvice 
 Topinkovač, toustovač, vaflovač 

✔ Ostatní spotřebiče (povolené na pokojích): 

 Lampička 
 Počítač, notebook, tablet, tiskárna/multifunkční zařízení  
 Vysavač 
 Spotřebiče pro osobní hygienu (např. fén, holicí strojek) 
 Prodlužovací kabel 

Pravidla pro používání elektrospotřebičů 

🔹 Všechny spotřebiče musí splňovat normu ČSN a nesmí mít výkon vyšší než 1,5 kW na jeden přístroj. 
🔹 Celkový výkon kuchyňských spotřebičů v kuchyňkách ubytovacích buněk a bytů nesmí přesáhnout 4 kW. 
🔹 V pokojích nelze používat kuchyňské spotřebiče. 

Výjimka pro ubytované v Hotelu Garni 

Studenti ubytovaní v Hotelu Garni, kde není součástí vybavení pokoje chladnička, si mohou po domluvě 
s provozním přivézt vlastní chladničku (max. objem 120 L, včetně mrazáku). Chladnička musí mít platnou revizi 
dle normy ČSN 33 160. 

Možnost přivezení dalších elektrospotřebičů za poplatek 

Po předchozí domluvě a zaplacení poplatku dle ceníku služeb lze přivézt: 
🎵 Elektrický hudební nástroj – pouze se souhlasem spolubydlících a za dodržení nočního klidu. V případě 
stížností na hluk musí být nástroj odvezen. 
🚴 Elektrokoloběžku nebo elektrokolo – skladování je povoleno pouze v kolárně (pokud je k dispozici). Pokud 
kolárna není uzpůsobena pro uskladnění těchto dopravních prostředků, nelze jejich uskladnění povolit. 
🌬 Přenosný ventilátor / ochlazovač vzduchu (povoleno od 1. května do 30. září). 
💨 Čističku vzduchu. 

☕ Kávovar,  
🍚 Rýžovar 

📚 Jiné elektrospotřebiče potřebné ke studiu nebo ze zdravotních důvodů (po předchozím schválení). 

Postihy za porušení pravidel 

⚠ Používání nepovolených nebo nevyhovujících spotřebičů je zpoplatněno dle Sazebníku náhrad škod a 
sankcí. 
⚠ Opakované porušení může vést až k výpovědi Smlouvy o ubytování. 

 


